
 

Direzione Generale 

 

                      DETERMINAZIONE N. 01 DEL 09.01.2024 

 
 

Oggetto: Conferimento incarichi di responsabile di n.15 unità organizzativa di livello sub 

dirigenziale (ex art. 12, c. 4, L.R. n. 31/1998), fino al 31.12.2024, risultanti vacanti a seguito 

del precedente conferimento avvenuto con determinazione del Direttore Generale n. 96 

del 29.12.2023 – Approvazione Avviso pubblico, con relativi allegati, rivolto ai dipendenti 

di categoria D del Sistema Regione, di cui all’art. 1, c. 2bis, L.R. n.31/1998, per la 

presentazione di manifestazione di interesse. 

               Il Direttore Generale 
 
VISTA la legge regionale n. 8 del 27 aprile 2016 “Legge forestale della Sardegna”, che istituisce 

l’Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del territorio e dell’Ambiente della Sardegna 

FoReSTAS; 

VISTA la legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998, che disciplina l’organizzazione degli uffici della 

Regione e del relativo personale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 38/6 del 21.12.2022, avente per oggetto: Nomina del 

Direttore generale dell’Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del territorio e l'ambiente della 

Sardegna (FoReSTAS). Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art. 33, comma 2.; 

VISTA il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 94 del 28 dicembre 2022, con il quale il dott. 

Antonio Casula è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia FoReSTAS, con decorrenza 

dal 2 gennaio 2023 e per la durata per cinque anni; 

VISTO l’art. 12 della L.R. n.31/1998 che dispone che i servizi possano essere articolati in ulteriori unità 

organizzative di livello inferiore; 

VISTA la struttura di dettaglio approvata con determinazione del Direttore Generale n. 92 del 30.11.2023 

in recepimento della Delibere del Commissario Straordinario n. 28 e 42 del 2023; 

VISTA la Deliberazione del Commissario straordinario n. 81 del 22.12.2023 concernente l’approvazione 

del Bilancio pluriennale 2024-2026" 

VISTO l’avviso per la manifestazione di interesse per il conferimento di n. 71 incarichi di responsabile di 

unità organizzative di livello sub dirigenziale (Settori, Complessi forestali e CARFS) bandito con 

determinazione n. 94 del 12/12/2023 e pubblicato nell’albo pretorio del sito istituzionale 

dell’Agenzia in data 13/12/2023; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 96 del 29.12.2023, di conclusione del procedimento 

di conferimento degli incarichi di unità organizzative di livello sub dirigenziale, in cui  sono risultati 

vacanti n. 15 posizioni organizzative, per cui la stessa determinazione ha dato mandato “al 

Servizio del Personale per la predisposizione di un Avviso urgente per la presentazione di 

manifestazione di interesse, esteso anche a dipendenti del Sistema Regione aventi i requisiti 



 
 

 

 

 
Determinazione n. 01 

del 09.01.2024 

richiesti dalle norme, nonché competenze, conoscenze, esperienze ed attitudini individuali, al 

fine di individuare e attribuire gli incarichi di responsabile di unità organizzativa per le posizioni 

risultanti ancora vacanti…“;  

VISTA la documentazione predisposta dal Servizio del Personale 

VISTI gli artt. 100, 101, 102 bis del CCRL dei dipendenti dell’Amministrazione regionale e la DGR n. 

34/33 del 20/07/2009 concernente i criteri per il riparto e l’utilizzo delle risorse del Fondo per la 

retribuzione di posizione; 

VISTO l’Accordo integrativo regolante incarichi, fondo posizione, incentivi firmato definitivamente in data 

8-11 agosto 2022; 

VISTA la determinazione del direttore del Servizio del Personale n. 39 del 21.12.2023 con la quale sono 

stati costituiti i Fondi per la retribuzione di Posizione, di Rendimento e per le Progressioni 

Professionali, riferiti al personale non dirigente dell’Agenzia Forestas, per l’annualità 2023 (artt. 

101, 102 bis, 102 ter CCRL triennio 2016 – 2018), all’interno dei quali sono disponibili le risorse; 

RILEVATO che la presente attività rientra nelle competenze attribuite dalla normativa al Direttore Generale; 

RITENUTO  necessario provvedere all’attribuzione degli incarichi vacanti di responsabile di unità 

organizzativa sub-dirigenziale, per garantire continuità nello svolgimento dell’attività istituzionale; 

 Per le motivazioni in premessa, 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE l’avviso pubblico rivolto ai dipendenti di categoria D del Sistema Regione, di cui all’art. 

1, c. 2bis, L.R. n.31/1998, per la manifestazione di interesse per incarichi di n. 15 unità organizzative, 

allegato alla presente, nonché i relativi allegati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina e dell’avviso pubblico per la manifestazione di 

interesse sull’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Agenzia FORESTAS per giorni 10; 

3) DI TRASMETTERE la presente determina e l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse  

a. a tutti i dipendenti di categoria D dell’Agenzia, per il tramite dei Servizi; 

b. a tutte le amministrazioni del Sistema Regione 

c. alla Direzione Generale del Personale della RAS ai fini della divulgazione al Sistema Regione 

secondo le consuete modalità. 

Il Direttore Generale 

Antonio Casula 

Marco Fadda/Direttore Servizio Personale 


		2024-01-09T13:21:46+0100
	ANTONIO CASULA




